ПРОТОКОЛ №5

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 20.03.2002 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Арсланьян В.П., Моисеенко С.Ю., Лапина Н.В., Матчанова И.Г., Еремина Л.А., Шаренкова Н.В., Крушинских Л.Ю., Ермолаева О.Н., Протасова И.И., Кимрякова Л.С., Казанова Е.В., Липатова Н., Цывкина С.И., Журавлева О.К., Пищенкова Н.В., Тимохина Ю.

Приглашена:

Блинова Т.Н., руководитель практики студентов СПГИ.

Повестка дня:

1. Об организации практики студентов СПГИ в школах города
2. Тематическое сообщение «Дети с отклоняющимся развитием»
3. Разное.
По первому вопросу:

Выступила Блинова Т.Н.,  ознакомила присутствующих с программой практики студентов 3 курса д/о:

· Тематические беседы;

· Занятия-тренинги с детьми;

· Психодиагностика;

· Социометрическое исследование;

· Анкетнае опросы;

· Профориентация.

По второму вопросу:

Выступила Арсланьян В.П. на тему «Дети с отклоняющимся развитием». (Краткий текст выступления прилагается)

В обсуждении приняли участие Филимонова О.Г., Цывкина С.И., Еремина Л.А., Протасова И.И., Матчанова И.

По третьему вопросу:

Выступила Цывкина С.И. с инициативой пригласить на семинар специалиста по сказко- и песочной терапии Зинкевич-Евстигнееву в связи с тем, что она приедет в город на фестиваль КСП «Журавлиная Родина».

Выступила Филимонова О.Г. по-поводу фотографий и удостоверений семинара НИИ профилактики наркомании, проводившегося в январе в 2002 году. Объявление о следующем заседании РМО.

Выступила Арсланьян В.П. о семинаре газеты «1 сентября» 29 апреля в г. Москва

Секретарь

Казанова Е.В.

1